Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0299/2023
Em 24 de abril de 2023.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO, QUE
DETERMINE A SECRETARIA COMPETENTE,
QUE VIABILIZE ALTERAÇÃO DO PONTO FINAL
DA LINHA 355 (BOSQUE DO GARGOA), VISANDO
ATENDER OS MORADORES DO BAIRRO
FLORESTINHA EM TAMOIOS.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que determine a secretaria competente, que viabilize
alteração do ponto final da linha 355 (Bosque do Gargoá), visando atender os moradores
do Bairro Florestinha em Tamoios.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tamoios, tem uma imensa extensão geográfica e bem povoada, que necessita de
transporte, a instalação da linha 355 em Tamoios, foi motivo de grande alegria, e com o
intuito de abranger mais pessoas, para a vitalidade econômica, a justiça social, e a
qualidade de vida da população, solicitamos a alteração do ponto final atualmente na
Sinagoga, para o Bairro Florestinha, possibilitando assim atender aqueles munícipes,
bem como os que residem as margens daquele trecho da RJ 106.